G. 176.

ARGVMENTORVM ALIQVOT IN PLATONIS
PHAEDONE DE ANIMI IMMORTALITATE
ILLVSTRATIO ET DISCVSSIO

QVA
A D
ORATIVNCV LAS VI

IN
SCHOLA ANNAEMONTANA

D. XXV. OCTOBR. CIO IO CC LXV

BENEVOLE AVDIENDAS
BONARVM LITTERARVM FAVTORES

HVMANISSIME INVITAT

M. IO. CHRISTOPH. GOTTLER

SCH. RECT. ET SOCIETATT. TEVT. ET LAT. ALTORF. SODAL. HONORAB

ANNABERGAE
EX OFFICINA AVG. VALENT. FRISII

Lit. Graec.

B.

2062,44

INSTITUT FÜR ANATOMIE UND PHYSIOLOGIE
DER UNIVERSITÄT ZÜRICH

VERGLEICHENDE ANATOMIE

1871

ON THE ANATOMY OF THE
MOUTH OF THE

DOG (CANIS DOMESTICUS)

BY
DR. J. J. VAN DER WOUDE

AMSTERDAM: H. N. SIMONSON, 1871

IN 10 HILFEN

DEUTSCHE VERLAGS-ANSTALT FÜR LEHRBÜCHER
UND ZUSATZLICHE LITERATUR FÜR
DIE UNIVERSITÄTEN, LEIPZIG

1871

AMSTERDAM

EX OFFICINA A. D. VAN DER WOUDE

Quum animus nulla re magis alatur atque delectetur quam philosophia, cum veteri tum recentiori paullo accuratius cognoscenda, & praecipue ea, quae nos moratos, itaque animo & vita constitutos reddit, ut ratio postulat: profecto ii, qui litteris bonis vacant & aliquando nomen eruditi tueri volunt, operae pretium ducant, in eam diuinam disciplinam sic incumbere, ut non modo vni alterique doctori dent operam, suamque scientiam, ediscendo aliquo compendio, omnibus numeris absolutam credant, biennio, si diis placet, elapso; sed legendis veterum philosophorum egregiis libris, sententiis pulcherrimis animo impressis, subtilitatem & elegantiam disputandi ab iis discant, & an verum cognouerint nec ne, inuestigent. Qui enim in verba magistri sui iurant, aliosque, a se dissentientes spernunt, parum mihi sapere videntur: tam angustis limitibus cognitio diuinarum humanarumque rerum non circumscribi, sed iudicium, cognoscendis diiudicandisque principum philosophorum sententiis, subigi debet. Tenenda sunt hac in disciplina cognoscenda, quae apud Ciceronem, de inuent. L. II. c. 2. leguntur: „*Quod si in caeteris quoque studiis a multis eligere homines commodissimum quodque, quam*

„fese vni alicui certo vellent addicere, minus in arrogantia offenderent;
 „non tantopere in vitiis perseverarent: aliquanto leuius ex inscientia la-
 „borarent.“ Nihil sane iucundius est, quam recens inuenta phi-
 losophorum, vt quidem haberi volunt, etsi non tam subtiliter,
 at populariter tamen, in veterum libris deprehendere, quae,
 vt opinor, non parum ad animum nostrum confirmandum confe-
 runt eatenus, vt, philosophiam communem, non vni loco docto-
 rique adstrictam esse intelligamus, sed vbiuis locorum & gentium
 inueniri: vt de vtilitate, e rebus maximi momenti subtiliter ex-
 plicatis, capienda, taceam. Etenim non modo ingenium elegan-
 tiae & in philosophicis rebus assuescit, cuius plerique nostrorum
 philosophorum expertes sunt, vt eorum libelli fatis superque
 probant; sed & cognitione vtilissimarum rerum ditatur, & ad in-
 uestigandum verum acuitur. Etsi non is ego sum, qui nil, nisi
 a graecis latinisque dictum probet, vt sunt, qui stulte id faciant;
 id tamen mihi aliquo vsu & consuetudine, cum veteribus contra-
 cta, didicisse videor, philosophiae studium non audiendis do-
 ctoribus recentioribus finiendum esse, vel propterea, vt, quid
 veteres de hac vel illa re statuerint, scias, idque in interpretandis
 graecorum latinorumque scriptorum locis adhibere possis, vel
 vbi a nostris hominibus discesserint, vel a vero aberrauerint, in-
 genium tuum agas, & omnino, quales res, & quomodo cognoue-
 rint, habeas perspectum. Quae vtilitas multiplex ex *Platonis*
 libris, vt reliquos Socraticos philosophos taceam, quum inprimis
 capi possit; & me impulit, vt ex *Phaedone*, praeclarissima de ani-
 mo institutione, scribendi materiam desumerem. Hic dialogus
 non modo propter rerum grauitatem paullo intelligentioribus
 omni tempore probatus est, sed & multis difficultatibus, quae e
 rebus maxime oriuntur, laborat, quae tirones, hisce intricatis ar-
 gumentationibus nondum adsuetos, ab eius lectione facile arcere
 possunt. Quare aliquot argumenta, pro animi immortalitate, in
 gratiam disciplinae meae alumnorum, quibus quosdam *Platonis*
 dialogos interpretari constitui, illustrare atque examinare tenta-
 bo, vt, quam late in hac quaestione indaganda veterum patuerit
 ratio, intelligi possit.